
TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  3

Destino(s): 

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57191361/JONAS DA COSTA CRUZ (TEC; ENFERMAGEM) / 1.5 

diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 25/08/2010<br

Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158527

PORTARIA: 24210

Objetivo: ACOMPANHAR A PACIENTE, SEBASTIANA RODRIGUES 

SANTOS, PARA O HOSPITAL BENEFICENTE PORTUGUESA, A FIM 

DAR CONTINUIDADE NO TRATAMENTO.

Fundamento Legal: ACOMPANHAR A PACIENTE, SEBASTIANA 

RODRIGUES SANTOS, PARA O HOSPITAL BENEFICENTE 

PORTUGUESA, A FIM DAR CONTINUIDADE NO TRATAMENTO.

Origem: TUCURUI/PA - BRASIL

Destino(s): 

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57191361/JONAS DA COSTA CRUZ (TÉC; ENFERMAGEM) / 1.0 

diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 26/08/2010<br

Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158745

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 68/2010

Objeto: Aquisição de Filme 35x43, compatível com a 

Processadora DRY STAR 5302, Série 6333, AGFA

Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br e www.

comprasnet.gov.br

Responsável pelo certame: Anderson Roberto Silva Pedroso

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 01/10/2010

Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                  0269000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158739

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 61/2010

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA HEMODIÁLISE

Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br e www.

comprasnet.gov.br

Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/10/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158724

INEXIGIBILIDADE: 9/2010
Data: 20/09/2010
Valor: 66.500,00
Objeto: Aquisição de frascos de hemocultura pediátrico(tampa 
amarela) e frascos de hemocultura adulto(tampa verde).
Fundamento Legal: Art.25,Inciso I, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual

Contratado(s): 
Nome: Mario S M de Oliveira Comércio
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Centro, 39
CEP. 67033-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132501025 
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

PORTARIA N.º 679/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158755

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a solicitação formulada pela Comissão de 
Sindicância, designada pela PORTARIA Nº 521/2010 – GP/
FSCMPA, de 09 de agosto de 2010, publicada no DOE nº 
31.727 de 10 de agosto de 2010,
RESOLVE:
Prorrogar, na forma do Art. 201, parágrafo único da Lei 
5.810/1994, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 08.09.2010, 
o prazo dos trabalhos da Comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 17 de setembro de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158586

Convênio: 9/2010
Objeto: Concessão de estágio supervisionado nas dependências 
da FSCMPA, aos estudantes regularmente matriculados nos 
Cursos Técnico em Segurança do Trabalho e Administração do 
Centro de Educação Profissional DNA, unidades Ananindeua e 
Belém
Valor Total: 0,00
Assinatura: 26/04/2010
Vigência: 26/04/2010 a 25/04/2012
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Centro de Formação Profissional DNA
Endereço: Av Genrl Deodoro, 1111
CEP. 66050160 - Belém/PA
Concedente: Fundação Santa Casa de MIsericórdia do Pará
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158567

PORTARIA: 676/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DA ABRAHUE, EM SÃO 
PAULO NO PERÍODO DE 27 A 29/09/2010.
Fundamento Legal: ART. 145, PARÁGRAFO 1° DA LEI 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5171466017/MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA 
(PRESIDENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 
29/09/2010<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158381

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias 
Nome: JANARY REIS DE SOUZA
Matrícula: 54183857/3

Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV 
Período: 08/09/2010 À 15/09/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158296

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/09/2010
Valor: 22.145,76
Vigência: 17/09/2010 a 17/09/2011
Justificativa: CONTINUIDADE DO SERVIÇO MÓVEL PESSOAL - SMP.
Contrato: 78/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803A
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158718

INEXIGIBILIDADE: 64/2010
Data: 17/09/2010
Valor: 2.000,00
Objeto: cache artistico para Zera Lima dos Santos Coelho 
para se apresentar no evento Louvor, Adoração UNÇÂO no dia 
18/09/2010 em Igarapé-Miri/PA.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339036               0101002158          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Zera Lima Santos Coelho
Endereço: R Lauro Sodré, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PA
Telefone: 9199699296 
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158693

INEXIGIBILIDADE: 62/2010
Data: 17/09/2010
Valor: 2.000,00
Objeto: cache artistico para Jorge Batista Sacramento, para apresentação 
na Festa de Obreiros no dia 18/09/2010 em Igarapé-Miri/PA.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339036               0101002158          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Jorge Batista Sacramento
Endereço: R Lauro Sodré, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PA
Telefone: 9191069880 
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158706

INEXIGIBILIDADE: 63/2010
Data: 17/09/2010
Valor: 2.000,00


